

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE I SETTORE AFFARI GENERALI

n. 2635 del 20 NOV. 2024

OGGETTO: Associazione AFRODITE di Sommatino, ente gestore della Comunità Alloggio "Tam Tam". Liquidazione fattura per l'ospitalità di un minore nel mese di Settembre 2024. - C.I.G.: B167C6DBF6.

IL DIRIGENTE

Premesso che con determina n. 918 del 06/05/2024 relativa ai ricoveri dei minori presso le comunità alloggio gestite dalle Cooperative sociali che svolgono tale servizio per conto dell'Ente e su disposizione del Tribunale per i minorenni di Catania, è stata impegnata al Capitolo 6955/003 del Bilancio 2022-2024 esercizio autorizzatorio 2023 la spesa necessaria per garantire l'accoglienza per il primo semestre dell'anno 2024;

Considerato che con nota del Servizio Sociale Professionale dell'Ente, prot. n. 18402 del 09/04/2024, è stato comunicato l'inserimento in data 05/04/2024 di un minore presso la Comunità Alloggio "Tam Tam" gestita dall'Associazione AFRODITE, con sede a Sommatino (CL) in C.so Umberto I n.59;

Acquisita la fattura n. 74/24E del 07/10/2024 dell'importo di € 2.791,59 (Esente IVA), emessa dall'Associazione AFRODITE di Sommatino e relativa all'accoglienza di un minore seguito dal Servizio Sociale nel mese di Settembre 2024;

Accertato che detta fattura è pervenuta elettronicamente come da vigente normativa ed è stata registrata in contabilità con l'applicativo SISCOM-GIOVE;

Ritenuto di dover autorizzare la liquidazione della citata fattura, attingendo dal Capitolo 6955/003 del Bilancio 2022 – 2024 esercizio autorizzatorio 2024, giusta determina n. 918 del 06/05/2024;

Che il lotto C.I.G. rilasciato dall'A.N.A.C. per tale operazione è il seguente: B167C6DBF6;

Che nulla osta alla liquidazione in quanto l'Associazione in oggetto risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali (DURC);

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'O.R.E.L;

DETERMINA

Di dare atto:

1. Che la premessa e quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del presente Atto;

- 2. Che con determina n. 918 del 06/05/2024 è stato assunto l'impegno di spesa necessario a garantire, per il primo semestre dell'anno 2024, l'ospitalità dei minori seguiti dal Servizio Sociale Professionale dell'Ente su disposizione del Tribunale per i minorenni di Catania;
- Che con nota del Servizio Sociale Professionale dell'Ente, prot. n. 18402 del 09/04/2024, è stato comunicato l'inserimento in data 05/04/2024 di un minore presso la Comunità Alloggio "Tam Tam" gestita dall'Associazione AFRODITE, con sede a Sommatino (CL); in C.so Umberto I n.59;
- 4. Di liquidare all' Associazione AFRODITE, con sede a Sommatino (CL), in C.so Umberto I n.59, la fattura di seguito esplicitata:

n. fattura	Data	Importo Esente IVA	Capitolo e Impegno	Determina
74/24E	07/10/2024	€ 2.791,59	6955/003 736/2024	n. 918 del 06/05/2024
	Totale	€ 2.791,59		

- 5. Di autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad emettere mandato di pagamento in favore dell' Associazione AFRODITE di Sommatino, per l'importo di € 2.791,59;
- 6. Di prelevare la somma dal Capitolo 6955/003 del Bilancio 2022 2024 esercizio autorizzatorio 2024, Impegno 736, giusta Determina n.918 del 06/05/2024;
- 7. Che avendo acquisito agli atti il DURC, nulla osta alla liquidazione in quanto la predetta Associazione risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali;
- 8. Che il lotto C.I.G. rilasciato dall'A.N.A.C. per tale operazione è il seguente: B167C6DBF6;
- 9. Di dichiarare ai sensi dell'Art.6 par."Conflitto di interesse" del vigente P.T.C.P. che gli scriventi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L.r.241/1990, come introdotto dall'art.1 comma 41 della L.190/2012;
- 10. Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune per la necessaria e opportuna conoscenza.

Il Funzionario Responsabile E. Q. Dott. Giorgio Fistolo Di Giacomo

IV Dirigente
Dott. Rosario Caccamo

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTES	TAZIONE DELLA	COPERTURA FIN	IANZIARIA DELLA	SPESA	
			2000, la copertura fina		
			enti di spesa, e/o in re		
realizzazione degli	accertamenti di er	ntrata vincolata, med	liante l'assunzione de	ei seguenti impegn	
			1, del D.Lgs. 18 agosto		
Impegno	Data	Importo	Capitolo	Esercizio	
	Julou 2024	€2.791,59	6955/3	2024	
1.0					
Missione 12	Programma 01	Titolo /	Macroaggregato Lo-3	3	
Modica, li 12/11	12024 opher	Il Re	sponsabile del servizio	o finanziario	
		bile attestante la cope a 4, del d.Lgs. 18 agos	rtura finanziaria, il pre sto 2000, n. 267.	esente provvediment	
Favorevole/Contrario. Modica, li1 2 NOV. 2024			Il Responsabile di Ragioneria		
	e riscontri amminist	PER LA LIQUIDAZ trativi, contabili e fisc omma 4, del D.L.vo 26	ali sulle liquidazioni d	i cui al presente	
Modica, li	1 2 NOV. 2024	11 8	tesponsabile del Servi	zio Finanziario	
	***************************************	PUBBLICAZIONE			
dal 20 NOV.	2024 al _ 5 DI	a all'Albo Pretorio on <u>C. 2024</u> , ed è reper	line del Comune di Mo toriata nel registro del	odica, per gg.15 le pubblicazioni	
al n. Modica, li	*	11	Responsabile della pub	oblicazione	